



Paolo Brignardello Sermini
C O N S T R U C T O R C I V I L

pbrignardello@gestionvias.cl

R E S U M E N

Profesional con experiencia en cargos de responsabilidad social, coordinación y gestión en el área de construcción de proyectos complejos por su envergadura territorial, técnica y social, cargos de alta responsabilidad para la ejecución de proyectos, vasto conocimiento técnico, experiencia en el ámbito académico en la PUC y Universidad de las Américas.

Se destaca rol de Director Nacional de Construcción del área de vivienda definitiva de la fundación "Un techo para Chile", luego de desempeñarse como Coordinador Técnico de Proyectos. En el área privada destaca su participación en la gerencia técnica del grupo Inmobiliario KRONO, desarrollando proyectos habitacionales y comerciales.

EXPERIENCIA LABORAL

- Agosto 2014 - Actualidad **GERENTE GENERAL - CO FUNDADOR**
Empresa Vías SpA
Sector Servicios
Detalle Desarrollo de proyectos de arquitectura y construcción y asesorías en materias financieras y legales.
- Marzo 2015 - Mayo 2015 **INSPECTOR TÉCNICO DE OBRA**
Entidad Fundación Integra
Sector Educación
Detalle Jardín Infantil en Peñalolen – 350m2
- Marzo 2015 - Julio 2015 **PROFESOR**
Entidad Universidad de Las Américas
Sector Educación
Detalle Curso "Responsabilidad Social y Ética"
- Agosto 2014 - Julio 2015 **ASESOR DE CONSTRUCCIÓN**
Entidad Fundación Junto al Barrio
Detalle Gestión integral de proyectos urbanos en barrios vulnerables (Santiago, Valparaíso y Coquimbo) implementados con recursos privados de responsabilidad social empresarial.
- Julio 2013 - Julio 2014 **GERENTE TÉCNICO**
Entidad Grupo Inmobiliario Krono LTDA
Detalle Gestión integral de proyectos inmobiliarios habitacionales y comerciales
- Julio 2011 - Junio 2013 **DIRECTOR NACIONAL DE CONSTRUCCIÓN**
Entidad Fundación Un Techo Para Chile
Detalle Dirección Nacional de Construcción de la Gestión Inmobiliaria de proyectos de Vivienda Social operados por medio de la(s) Política(s) de Vivienda dispuestas por los Organismos Públicos.

Toma de decisiones a nivel nacional desde la Región de Tarapacá a Región de Los Ríos para todos los proyectos en desarrollo (más de 60), con especial énfasis en el área de construcción (pptos., contratos, licitaciones, relación con constructoras, entre otros.)
- Julio 2009 - Julio 2011 **COORDINADOR TÉCNICO DE PROYECTOS**
Entidad Fundación Un Techo Para Chile
Detalle Coordinación Técnica de Proyectos Inmobiliarios de vivienda social operados por medio de la(s) Política(s) de Vivienda dispuestas por los Organismos Públicos.

Marzo 2008 - Diciembre 2008 **PROFESOR**
Entidad Pontificia Universidad Católica de Chile, Escuela de Construcción Civil
Sector Educación
Detalle Profesor Instructor Asociado – Curso “Materiales de Construcción”

Julio 2006 - Diciembre 2007 **PROFESOR**
Entidad Escuela de Asistentes Técnicos EAT
Sector Educación
Detalle Cursos “Planificación de Proyectos” y “Administración de Empresas”

ANTECEDENTES COMPLEMENTARIOS

Otras Actividades

2014 - Actualidad **Centro de Estudios Instituto Ferroviario / www.institutoferroviario.cl**
Participación activa y voluntaria

FORMACIÓN

Educación Superior

Mayo 2015 - Diciembre 2015 **DIPLOMADO EN PREPARACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS**
Institución Universidad de Chile, Facultad de Ingeniería
Situación Titulado
Ciudad, País Santiago de Chile

Abril 2008 - Enero 2009 **POSTÍTULO EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS**
Institución Pontificia Universidad Católica de Chile
Situación Titulado
Ciudad, País Santiago de Chile

Marzo 2002 - Marzo 2008 **CONSTRUCTOR CIVIL**
Institución Pontificia Universidad Católica de Chile
Situación Titulado
Ciudad, País Santiago de Chile

Información Adicional

IDIOMAS Castellano (lengua nativa), Inglés (medio)
TOEIC 620 puntos. Noviembre 2013

Manejo de Softwares

APLICACIONES MS Office Nivel Avanzado
MS Project Nivel Medio
Autodesk AutoCAD Nivel Medio